



Polski Związek Łowiecki

Polish Hunting Association * Association des Chasseurs Polonais

Warszawa, dn. 30 lipca 2018 r.

OKÓLNIAK 29/BPiP/2018

Zarządy Okręgowe /wszystkie/

Zarząd Główny Polskiego Związku Łowieckiego w ramach ustawowych zadań z art. 34 Prawo łowieckie oraz realizacji działań statutowych związanych z prowadzeniem szeroko rozumianej działalności edukacyjnej przy współpracy z Klubem Edukatorów przygotowuje ogólnopolski program edukacyjno – przyrodniczy.

Edukacja przyrodnicza należy do bardzo ważnych form kształtujących świadomość obecnych i przyszłych pokoleń w zakresie działań w kierunku ochrony środowiska i racjonalnego gospodarowania jego zasobami. Utworzenie programu edukacji przyrodniczej przez PZŁ, będzie rozwinięciem i konkretyzacją zapisów Narodowej Strategii Edukacji Ekologicznej, w których jednym z głównych obszarów interwencji jest ochrona różnorodności biologicznej i funkcji ekosystemów. Cele strategii zostaną osiągnięte poprzez: podniesienie poziomu świadomości ekologicznej społeczeństwa w zakresie korzyści z zachowania różnorodności biologicznej i krajobrazowej, działania systemowe do których należy prowadzenie działań z zakresu edukacji ekologicznej na terenach cennych przyrodniczo oraz współpraca władz lokalnych ze szkołami, przedstawicielami środowiska naukowego, zakładami pracy i pozarządowymi organizacjami w celu wykorzystania różnorodnych form edukacji ekologicznej, propagowanie ekologicznego stylu życia i konsumpcji.

Zgodnie z obowiązującym formalnym systemem kształcenia program edukacji przyrodniczej PZŁ będzie obejmował wychowanie przedszkolne, szkoły podstawowe, szkoły średnie, szkolnictwo wyższe oraz edukację dorosłych. Zadaniem programu będzie przeprowadzanie cyklicznych zajęć edukacyjnych z kompendium wiedzy przyrodniczej z elementami treści łowieckich.

W związku z powyższym mając na uwadze dotychczasowe doświadczenie Zarządów Okręgowych w prowadzeniu zajęć edukacyjnych szkolnych i terenowych zwracamy się

z prośbą o przekazanie realizowanych programów w tym zakresie. Przekazane programy i materiały zostaną uwzględnione przy opracowywaniu ogólnopolskiego programu edukacyjnego PZŁ.

Ponadto ZG PZŁ zaprasza na warsztaty dla edukatorów - liderów z każdego okręgu, podczas których wspomniane materiały będą służyły w przygotowaniu scenariuszy i materiałów dydaktycznych. Termin szkolenia to 31 sierpnia – 02 września w Stacji Badawczej PZŁ w Czempiniu. Szczegółowy program warsztatów zostanie przekazany w terminie późniejszym.

Zgłaszanie oddelegowanych osób na warsztaty z Zarządów Okręgowych oraz materiały edukacyjne wraz z danymi osobowymi autorów programów i ich zgodą na przetwarzanie danych oraz publikacje proszę kierować do Kol. Beaty Sali tel. 22 55 65 518, e-mail: b.sala@pzlow.pl do 14 sierpnia 2018r.

Gotowy projekt będzie pomocny w pracy edukatorów okręgowych od nowego roku szkolnego, dlatego prosimy o pilne potraktowanie powyższej prośby.

Łowczy Krajowy



Piotr Jenoch